Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021071600049

49

Nº 133, sexta-feira, 16 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

LEILÃO PÚBLICO 2021/920025, CESUP PATRIMÔNIO PR, regido pelos termos do
edital, pela Lei nº 13.303/2016 e pelo Decreto 8.945/2016; OBJETO: Venda de bens
imóveis, situados em AL, AM, CE, GO, MA, MS, PA, PB, PE, PI; LOCAL/DATA/HORA DE
REALIZAÇÃO: pela internet, através do site: www.zukerman.com.br, em 30.07.2021, às
10h00 (horário local), a ser realizado pela leiloeira pública oficial Sra. Dora Plat; OBTENÇÃO
DO EDITAL: Pela internet através do site: www.zukerman.com.br. Telefone: (11) 30036-077,
em horário comercial.

ADILSON RENATO ZILLI
Presidente da Comissão de Licitação

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2021/091

O BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A., por meio da Comissão Especial de
Credenciamento, torna público, para conhecimento dos interessados, que receberá a partir
de 19/07/2021, documentação para Credenciamento de Leiloeiros Públicos Oficiais para a
venda de bens móveis, máquinas e equipamentos excedentes, de recuperação
antieconômica e/ou sem perspectiva de utilização pelo Banco, além de bens oriundos de
adjudicação, arrematação, dação em pagamento e ações de busca e apreensão, localizados
no estado do Ceará. O Edital encontra-se disponível no sítio www.bnb.gov.br, no link
Licitações e Contratos - Licitações Agendadas. Informações: e-mail:

comissaoespecialdelicitacao@bnb.gov.br.

COMISSÃO ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Espécie: Contrato nº 097/21-2209-2107-05-030-16-1. Por Dispensa de Licitação (Artigo 29
da Lei nº 13.303/2016 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93). Processo: 097/2021.
Objeto: Contratação de Serviços - Apoio operacional e varrição do ETSP, em caráter
emergencial. Contratada: ALICERCE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº
42.971.150/0001-92. Valor Total de: R$ 1.211.045,34 (um milhão, duzentos e onze mil,
quarenta e cinco reais e trinta e quatro centavos) nos termos da Cláusula Quarta. Vigência:
60 (sessenta) dias sucessivos e ininterruptos, contados a partir do início da Ordem de
serviço nos termos da Cláusula Terceira. Data de Assinatura: 08/07/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021 - UASG 225001

Nº Processo: 080/2020. Objeto: Contratação de Empresa Prestadora de Serviços de Seguro
para cobertura de bens próprios e de Terceiros, conforme especificações constantes do
ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 16/07/2021 das
08h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30. Endereço: Av. Dr. Gastão Vidigal, 1946 Edsed Iii -

Selic, Vila Leopoldina - São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/225001-5-
00029-2021. Entrega das Propostas: a partir de 16/07/2021 às 08h30 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 02/08/2021 às 09h30 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Ao LICITANTE será FACULTATIVA a realização de
vistoria nas instalações do local de execução dos serviços, até o dia 28/07/2021,
acompanhado por funcionário designado para esse fim, de segunda a sexta-feira, das 09:00
às 11:00 horas e das 13:30 às 16:30 horas, previamente agendadas no DEFIC -
Departamento Financeiro e Contábil Capital, através do e-mail defic@ceagesp.gov.br ou
pelos telefones 3643-3762/3776 e o Licitante receberá Atestado de Visita conforme Anexo
III do Edital.

LAUDO NATEL IASULAITIS
Pregoeiro

(SIASGnet - 14/07/2021) 225001-99999-2021NE999999

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA
UNIDADE ESTADUAL NO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 114623 - IBGE/UE/PR

Número do Contrato: 2/2020.
Nº Processo: 21097.000201/2020-35.
Pregão. Nº 8/2020. Contratante: UNIDADE ESTADUAL DO IBGE NO PARANA. Contratado:
14.798.740/0007-15 - ACESSOLINE TELECOMUNICACOES LTDA. Objeto: Prorrogação da
vigência, reajuste de valores e upgrade da largura de banda dos 8 (oito) links contratados
passando-os para velocidades nominais mínimas de 50 e 5 Mbps (megabits por segundo)
de download e upload, respectivamente. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, da Lei nº
8.666/1993, art. 2º da Lei nº 10.192/2001 c/c o art. 61 da Instrução Normativa MPDG nº
5/2017,
e art. 65, inciso I, "a", da Lei nº 8.666/1993. Vigência: 01/08/2021 a 01/08/2022. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 16.029,12. Data de Assinatura: 14/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/07/2021).

FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO SERVIDOR
PÚBLICO FEDERAL DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 03750.020205.000023/2021-55. Espécie: Contrato nº 06/2021. Pregão Eletrônico
n° 04/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
limpeza e conservação objetivando suprir a Funpresp-Exe com a força de trabalho
necessária para a execução de atividades auxiliares, instrumentais e acessórias. Contratada:
Proforce Terceirizações e Serviços Eireli, CNPJ: 27.704.075/0001-00. Vigência: 14/07/2021 a
14/07/2022. Data de Assinatura: 14/07/2021. Signatários: Ricardo Pena Pinheiro e Cleiton
dos Santos Araújo pela Contratante e Glaucia Coutinho dos Santos pela Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

A Fundação de Previdência Complementar do Servidor Público Federal do Poder
Executivo - Funpresp-Exe - torna público que realizará licitação objetivando a contratação
de empresa especializada para realizar, processar e apurar a eleição de 2021 da Funpresp-
Exe, via internet, mediante sistema próprio da Contratada. Abertura: 28/07/2021, às 10
horas e 30 (Trinta) minutos (horário de Brasília), no sistema Comprasnet.

O edital encontra-se disponível nos sites: www.comprasnet.gov.br e
www.funpresp.com.br.

JOÃO BATISTA DE JESUS SANTANA
Pregoeiro

INSTITUTO DE PESQUISA ECONÔMICA APLICADA
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

COORDENAÇÃO-GERAL DE SERVIÇOS CORPORATIVOS E APOIO
À PESQUISA

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA IPEA/PNPD Nº 51/2021
SELEÇÃO DE CANDIDATO PARA CONCESSÃO DE BOLSA

O INSTITUTO DE PESQUISA ECONÔMICA APLICADA - IPEA, CONVIDA os
interessados a apresentarem propostas, nos termos estabelecidos na Chamada Pública
IPEA/PNPD nº 051/2021-Subprograma de Pesquisa para o Desenvolvimento Nacional.
OBJETO: Selecionar interessados para concessão de Bolsa, para atuar no Projeto:
"Mapeamento da vulnerabilidade Social nas Regiões Metropolitanas Brasileiras - IVS".
PRAZOS: LANÇAMENTO DA CHAMADA PÚBLICA: 16/07/2021; DATA FINAL PARA O ENVIO:
25/07/2021; DIVULGAÇÃO DO RESULTADO: A partir de 29/07/2021. A presente Chamada
encontra-se disponível no site do IPEA (www.ipea.gov.br) e no endereço SBS. Q. 01 Bloco
J, Ed. BNDES 5º andar, sala 518, Brasília - DF.

Brasília, 15 de julho de 2021.
HERIVELTO PEREIRA ANDRADE

Coordenador Geral de Serviços Corporativos
e Apoio a Pesquisa

Acesse o portal da
Imprensa Nacional
www.in.gov.br

Baixe o App DOU
nas lojas

Confira as facilidades oferecidas pela Imprensa Nacional:

App Store

Google Play

Diário Oficial da União Digital
A informação oficial ao alcance de todos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-16T01:38:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial